
Folketingets Socialudvalg

Dato: 11. december 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 5. oktober 2009

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 607 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Frederiksen (S).

Spørgsmål nr. 607:

"På baggrund af de to artikler "Pædofili-dømt var støtteperson for incestram-

te børn" og "Når et barns mørkeste hemmelighed kommer frem i lyset" bragt 

i Midtjyllands avis lørdag den 26. september 2009 bedes ministeren redegø-

re for, at man i fremtiden undgår, at børn, der har været udsat for seksuelle 

overgreb, ikke bliver bragt i en situation, hvor de får en bisidder, der udøver 

seksuelle tilnærmelser eller begår overgreb på børnene.”

Svar:

Det er kommunalbestyrelsens ansvar at sikre, at barnets eller den unges 

bisidder varetager barnets eller den unges interesse.

Reglerne for valg af bisidder er således, at barnet eller den unge som ud-

gangspunkt selv vælger sin bisidder. Baggrunden herfor er, at en bisidder 

skal være en person, som barnet eller den unge har tillid til og lyst til skal 

være en støtte og hjælp, når barnet eller den unge skal til møde i kommu-

nen. 

Bisiddere skal være over 15 år, og de har tavshedspligt.

Kommunen kan i særlige tilfælde nægte barnet eller den unge en bisidder, 

hvis barnets eller den unges interesse i at kunne lade sig bistå findes at 

burde vige for væsentlige hensyn til offentlige eller private interesser.

Endelig kan barnets eller den unges valg af bisidder tilsidesættes, hvis der er 
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bestemte grunde til at antage, at bisidderen varetager andre interesser end 

barnets og den unges. Det må derfor bero på en konkret vurdering i kommu-

nen, om den af barnet udpegede bisidder påvirker barnet eller den unge på 

en måde, der ikke er i barnets eller den unges interesse. Det er kommunen, 

der vurderer, om barnet eller den unge skal finde en anden bisidder.

Karen Ellemann

/ Nina Eg Hansen


